De inschatting voor de servicebijdragen aan de Vereniging van Eigenaars wordt ingeschat op eenhonderd euro (100 euro) per
maand. Een definitieve begroting is nog niet opgesteld, dus kan er ook geen definitieve opgave van de servicebijdrage zijn.

kosten koper
Aan de koper worden in rekening gebracht:
- het honorarium van de notaris op basis van een uurtarief van eenhonderdvijfenzeventig euro (€ 175,00) exclusief BTW voor alle
veilingwerkzaamheden;
- de overdrachtsbelasting en/of omzetbelasting;
- het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche;
- de kosten van ontruiming na de aflevering;
- de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is, zoals de erfpachtcanon over het jaar tweeduizend

[...]

artikel 7 van de Algemene Bepalingen 2016, dat de onderhavige uitgifte in 
erfpacht van het Appartementsrecht geschiedt tegen een canon die jaarlijks 
wordt aangepast aan de ontwikkeling van het algemeen prijsniveau. 

2. De totale erfpachtgrondwaarde van het Terrein bedraagt: 

vijfhonderdachtenzeventigduizend negenhonderddrieëndertig euro 
(€ 578.933,00) 

3. De canon bedraagt op dit moment voor het appartementsrecht zevenduizend 
driehonderddrieënzestig zestig cent euro (€ 7.363,60) per jaar en is gebaseerd 
op een grondwaarde voor het appartementsrecht van driehonderdduizend 
veertien euro (€ 300.014,00) (exclusief omzetbelasting) en een 
canonpercentage van twee negen en dertig/honderdste procent (2,39 %), 
inclusief de laatste verhoging per een januari jongstleden op basis van lid 4 
hierna. 

4. De gemeente past de canon jaarlijks op één januari aan de inflatie aan.

[...]

gen renten, boeten, kosten en het overigens in verband met het voorgaande ver-
schuldigde, begroot op dertig procent (30%) van dat bedrag, zijnde eenhonderd zes-
duizend eenhonderdnegenendertig euro en vierenveertig cent (€ 106.139,44) dus te-
zamen voor een bedrag van vierhonderdnegenenvijftigduizend negenhonderdzeven-
endertig euro en zestig cent (€ 459.937,60).  Dit blijkt uit een akte op negen juli twee-
duizend twintig (09-07-2020) verleden voor de hiervoor genoemde notaris Kerkhof. 
Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare registers van het kadaster 

op negen juli tweeduizend twintig (09-07-2020), in register Onroerende Zaken Hypo-

[...]

Het registergoed is een tot bewoning bestemd recht op een aandeel in een on-

roerende zaak. Op grond van artikel 524a Wetboek van Burgerlijke Rechtsvorde-
ring juncto artikel 9 lid 1 van de AVVE worden aan de koper in rekening gebracht: 

- het honorarium van de notaris op basis van een uurtarief van eenhonderd-

vijfenzeventig euro (€ 175,00) exclusief BTW voor alle veilingwerkzaamhe-
den; 

- de overdrachtsbelasting en/of omzetbelasting; 
 - het kadastrale recht en de kosten van kadastrale recherche; 
 - de kosten van ontruiming na de aflevering; 
 - de kosten waarvoor de koper op grond van de wet aansprakelijk is.

[...]

De achterstallige erfpachtcanon komt 
voor rekening van de verkoper casu quo wordt uit de opbrengst voldaan. 

c. Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten voor 
het registergoed per vandaag: 

- erfpachtcanon: (op dit moment) zevenduizend driehonderd drieënzestig 
euro zestig cent (7.363,60 euro) per jaar; 

- rioolheffing, Onroerende Zaakbelasting, contributie water, 
waterschapslasten zijn op dit moment nog niet bekend, maar komen vanaf 

vijftien maart aanstaande voor rekening van de veilingkoper. 
3.2 fiscaal 
Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen omzetbelas-